
ZARZĄDZENIE NR 205/2023                                                                                    
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO                                                                                                          

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie powołania członków oraz określenia wynagrodzenia dla 
członków  Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania  o 

Niepełnosprawności  

    

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 6a ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z  

2023 r. poz. 100, 173, 240, 852, 1234, 1429), § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o 

niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2021 r. poz. 857) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Powołuje się członków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności, zwanego dalej „Wojewódzkim Zespołem”, będącego instancją 

odwoławczą od orzeczeń wydawanych przez miejskie i powiatowe zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności w województwie łódzkim. 

§  2. Powołuje się następujących członków Wojewódzkiego Zespołu: 

1) zatrudnionych na podstawie umowy o pracę: 

a) sekretarza – Beata Jaworska, 

b) psychologów: 

        - Lidia Przezak, 

   c) pedagogów: 

    - Joanna Guzek, 

  - Lidia Przezak, 

   d) doradców zawodowych: 

- Ewa Cyganik-Bala, 

 - Magdalena Ebert, 



- Joanna Guzek, 

- Lidia Przezak, 

e) pracowników socjalnych: 

 - Magdalena Ebert, 

 - Joanna Guzek, 

 - Lidia Przezak; 

2) wykonujących powierzone obowiązki na podstawie powołania: 

a) lekarzy: 

- Marek Bogucki, neurolog, 

- Wiesław Braciak, okulista, 

- Iwona Chmielewska, neurolog dziecięcy, 

- Romana Czekalska, internista, 

- Agnieszka Federowicz-Lewandowska, pediatra pulmonolog, 

- Katarzyna Foczpańska-Olejniczak, psychiatra dzieci i młodzieży, 

- Maria Juśkiewicz, pediatra pulmonolog, 

- Beata Kośny, otolaryngolog, 

- Sławomir Szubert, psychiatra, 

-  Paweł Denys, ortopeda traumatolog, medycyna sportowa, 

-  Renata Ławniczek-Kamińska, psychiatra, 

- Witold Olejniczak, chirurg ogólny,  

- Wiesława Woźniak – internista medycyna pracy, 

- Elżbieta Kowalewska – rehabilitacja medyczna, 

- Paweł Rybicki, internista, medycyna rodzinna, 

- Iwona Pintera, psychiatra, 

- Justyna Gołębiowska, rehabilitacja medyczna, 

b) psychologów: 
 
- Dorota Walas, 



- Anna Pietrzykowska, 

- Beata Sobieraj, 

- Krzysztof Zboralski, 

- Liwia Piaskowska, 

- Bogumiła Feret, 

 

c) pedagogów: 

- Dagmara Jankowska, 

- Barbara Jerzykowska, 

- Elżbieta Majchrzycka,  

- Anna Woźniak, 

d) doradców zawodowych: 

- Dagmara Jankowska, 

- Barbara Jerzykowska, 

- Elżbieta Majchrzycka, 

e) pracowników socjalnych: 
 
- Małgorzata Błaszczyk 

- Dagmara Jankowska, 

- Barbara Jerzykowska, 

- Elżbieta Majchrzycka, 

- Aleksandra Wrzesińska, 

- Anna Woźniak, 

§ 3. 1. Za rozpatrzenie odwołania członkom wyznaczonego składu orzekającego    

Wojewódzkiego Zespołu przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1) 100 zł  dla lekarza  specjalisty odpowiedniego do choroby  zasadniczej   –     

przewodniczącego składu orzekającego oraz 10 zł za dokonanie jednej wstępnej 

weryfikacji złożonej dokumentacji medycznej; 

2) 55 zł dla psychologa; 

3) 50 zł dla pozostałych członków składu orzekającego; 



4) 100 zł dla lekarza specjalisty właściwego ze względu na chorobę współistniejącą, 

sporządzającego konsultację w zakresie swojej specjalności (dodatkowa ocena 

stanu zdrowia). 

2. Dodatkowe wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 nie przysługuje za pisemne 

ustosunkowanie się do opinii biegłego, jeżeli wydane orzeczenie zostało zaskarżone 

do sądu pracy i ubezpieczeń społecznych.  

3. Członkom Wojewódzkiego Zespołu uczestniczącym w kontroli na podstawie 

upoważnienia Wojewody Łódzkiego przysługuje 20 zł za przeprowadzenie kontroli 1 

teczki akt sprawy powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności.  

4. Za każdą godzinę szkolenia członków powiatowych zespołów do spraw orzekania 

o niepełnosprawności, zgodnie z harmonogramem szkoleń, przysługuje 170 zł. 

Wynagrodzenie dotyczy także ocenienia testów sprawdzających w zakresie objętym 

szkoleniem. 

5. Członkom składów orzekających niebędących pracownikami etatowymi, 

a wykonującymi swoje zadania na podstawie powołania Zarządzeniem Wojewody 

Łódzkiego przysługuje zwrot kosztów podróży, dojazdów komunikacją miejską oraz 

noclegów za obowiązkowe wyjazdy na szkolenia celem uzyskania lub kontynuacji 

uprawnienia do orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności według 

następujących zasad: 

1) zwrot kosztów podróży będzie dokonywany do wysokości kosztu przejazdu drugą 

klasą masowego środka transportu; 

2) zwrot kosztów przejazdu komunikacją miejską będzie dokonywany na podstawie 

aktualnej taryfy komunikacji miejskiej w miejscu szkolenia; 

3) zwrot kosztów noclegów będzie dokonywany na podstawie faktury imiennej do 

kwoty 300,00 zł; 

4) zwrot kosztów, o których mowa w punktach 1 – 3, będzie dokonywany w terminie 

30 dni od daty prawidłowo złożonego oświadczenia, o którym mowa w § pkt 6.  

§ 4. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 3 ust. 1-4, jest kalkulowane przez Wojewódzki 

Zespół, na podstawie: 

1) zbiorczego zestawienia kosztów, sporządzanego na podstawie wykazów, o 

których mowa w punkcie 2 – 5; 



2) wykazu spraw rozpatrzonych na posiedzeniach składu orzekającego przez lekarza 

przewodniczącego składu orzekającego, którego wzór określa załącznik nr 1; 

3) wykazu spraw rozpatrzonych na posiedzeniach składu orzekającego przez 

pozostałych członków składów orzekających, którego wzór określa załącznik nr 2; 

4) wykazu skontrolowanych akt spraw powiatowych zespołów, którego wzór określa 

załącznik nr 3; 

5) wykazu przeprowadzonych szkoleń, którego wzór określa załącznik nr 4; 

6) oświadczenia członka składu orzekającego o odbyciu szkolenia, którego wzór 

określa załącznik nr 5. 

§ 5. 1. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 3  ust. 1-4, wypłacane jest na podstawie 

dyspozycji finansowej Wojewódzkiego Zespołu sporządzonej w oparciu o wykazy, o 

których mowa § 4 pkt 2-5 przekazanej do Biura Kadr, Płac i Budżetu w terminie do 8 

dnia każdego następującego miesiąca, za który przysługuje, z wyjątkiem wynagrodzenia 

za grudzień, które będzie wypłacane na podstawie dokumentacji złożonej w terminie do 

dnia 18 grudnia. 

    2. Dyspozycja, o której mowa w ust.1 winna zawierać zestawienie osób 

uprawnionych do wypłaty wynagrodzenia, ze wskazaniem wysokości łącznej kwoty 

brutto dla danego członka zespołu za rozliczony miesiąc. 

§ 6. Członkowie  Zespołu, zatrudnieni w Wojewódzkim Zespole na podstawie umowy 

o pracę,  wyznaczeni do składu orzekającego, zespołu kontrolnego lub 

przeprowadzający szkolenie, za udział w nich otrzymują wyłącznie wynagrodzenie 

należne ze stosunku pracy. 

§ 7. Zasady działania Wojewódzkiego Zespołu określa Wojewoda Łódzki w formie 

zarządzenia.  

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Wojewódzkiego Zespołu. 



§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr 3/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 4 stycznia 2022 

r. ze zmianami Nr 129/2022 z dnia 7 lipca 2022 r.1, Nr 175/2022 z dnia 15 września 

2022 r.2, Nr 236/2022 z dnia 18 listopada 2022 r.3, Nr 109/2023 z dnia 29 maja 2023 r.4 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą 

od 01 października 2023 roku. 

 

WOJEWODA ŁÓDZKI 
               
                 Karol Młynarczyk 

 

                                                           
1 Zarządzenie Nr 129/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 7 lipca 2022 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia składu oraz określenia wynagrodzenia dla członków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łodzi. 
2 Zarządzenie Nr 175/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 15 września 2022 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia składu oraz określenia wynagrodzenia dla członków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łodzi. 
3 Zarządzenie Nr 236/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 18 listopada 2022 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia składu oraz określenia wynagrodzenia dla członków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łodzi. 
4 Zarządzenie Nr 109/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 maja 2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia składu oraz określenia wynagrodzenia dla członków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łodzi. 
 


